[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2024 года № 212
О внесении изменений в постановление администрации Сернурского муниципального района от 28 февраля 2020 г. № 60 «О создании районной комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Во исполнение федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 « Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановление Правительства Республики Марий Эл  от 11 июля 2008 г. № 178 «О Правительственной комиссии Республики Марий Эл по повышению устойчивости функционирования объектов экономики», приказа МЧС России от 24.12.2019 г. № 776 «О внесении изменений в положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, учрежденное приказом МЧС России от 14.11.2008 г. № 687» и в целях содействия устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях мирного времени и проведения мероприятий по поддержанию их устойчивого функционирования в военное время, администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение № 2 к постановлению администрации Сернурского муниципального района от 28 февраля 2020 г. № 60  «Состав районной комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района - www.portal.mari.ru/sernur в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

      Сернурского

муниципального района                                                А. Кугергин
Ешеева А.С.
9-89-72
	СОГЛАСОВАНО:
Руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района

В.Н. Романов
Руководитель отдела организационно – правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района
	16.04.2024

	А.С. Антонов
	16.04.2024

Приложение

к постановлению администрации

Сернурского муниципального района
от 16 апреля 2024 г. № 212
Состав районной комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Волкова Т.М.
	- заместитель главы администрации Сернурского муниципального района по экономическому развитию территории, председатель комиссии;

	Росляков В.И.
	- помощник (советник) отдела по экономики администрации Сернурского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ешеева А.С.
	- заместитель руководителя отдела ГОЧС архитектуры, и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района, секретарь комиссии;

	Романов В.Н.
	- руководитель отдела ГОЧС архитектуры, и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района;

	Рябинина В.Ю.
	- руководитель финансового управления администрации Сернурского муниципального района;

	Ямбулатов Г.А.
	- Руководитель отдела сельского хозяйства администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (по согласованию);

	Мошкин С.Н.
	- и.о. директора МУП «Сернурводоканал» (по согласованию);

	Самоделкин А.А.
	- начальник Сернурского РЭС филиала ПАЛО «Россети Центр и Приволжье» - Мариэнерго» (по согласованию);

	Чукашов М.С.
	- начальник участка Мари-Турекского филиала Сернурского участка АО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию);

	Половникова М.Ю.
	- директор ООО «Служба заказчика ЖКУ» (по согласованию);

	Семенов А.Ю.
	- директор ООО «СтРем» (по согласованию);

	Христофорова Т.А.
	- главный врач ГБУ РМЭ «Сернурское ЦРБ» (по согласованию);

	Глазырин П.А.
	- директор ООО «Марикомунэнерго» Северо-восточные тепловые сети (по согласованию);

	Игнатьев С.В.
	- директор ООО «Газпром газораспределение Йошкар - Ола» филиал в поселке Сернур (по согласованию).